

Сметный Калькулятор

Согласовано:
Уполномоченное лицо от собственников МКД,
действующего на основании протокола №

Утверждаю:
Генеральный директор
ООО "Жидкомсервис №1 Московского района"
Смоляников А.П.

Локальная смета
на проведение работ по ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ на 2020 год в МКД по адресу: **Авиационная ул., д.11**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в уровне цен на: **11.2019**
Наименование региона: Санкт-Петербург

Сметная стоимость: 723429,00 руб.
Нормативная трудоемкость: 761,00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 158269,00 руб.



№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.		Затраты труда		
					ВСЕГО основной з/лл	эксп. машин в т.ч. з/лл машинистов	ВСЕГО основной заработной платы	эксп. машин в т.ч. з/лл машинистов	на единицу	всего	
Раздел 1 Смена светодиодных светильников (2,3,4,5,6 пар)											
1	ТЕРР 67-8-1	Смена светодиодных со светодиодными лампами Индекс: к з/лл рабочих: 19.866, к стоимости машин: 15.949, к з/лл машинистов: 19.866, (Н.Р. 72 = 72.00% = 14994.24 руб. С.П. 52 = 52.00% = 10829.17 руб.)	100 шт.	1	1048,61 1047,82	0,79 0,47	20828,59	20815,99	12,60 9,34	89,10 0,03	89,10 0,03
		Светильники со светодиодными лампами (ТССЦ 12.2018 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	шт.	100	(811,55)		(81155,00)				
		Саморезы 6x32 мм (ТССЦ 12.2018 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	1000 шт.	0,2	(288,36)		(57,67)				
	101-3049	Дюбель Нат 6 нейлоновый, 6/30 мм (ТССЦ 11.2019 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	100 шт.	2	(120,2)		(240,40)				
	501-8326	Кабель силовой с алюминийевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова, напряжением 1,0 кВ АВВГ 2x2,5 мм2 (ТССЦ 11.2019 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	1000 м	0,06	(16853,71)		(1011,22)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				20829	20816	13	89	89
		Кoeffициент на стесненность:		1					9	0	0
		Итого со стесненностью:	руб.				20829	20816	13	89	89
		Индекс к оплате ТРУДА рабочих:		1			20816		13		0
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			13		9		
		в том числе зарплата машинистов:		1			9		0		
		Индекс к стоимости материалов:		1			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			82464				

Сметный Калькулятор

	Итого с индексацией:	руб.				103293	20816	13		89
	Накладные расходы %:	%				14994		9		0
	Итого с накладными:	руб.				118287				
	Сметная прибыль %:	%				10829				
	Итого:	руб.				129116				
	Налог на добавленную стоимость %	%				25823.20				
	Всего по разделу:	руб.				154939				
Раздел 2 Косметический ремонт л/кл № 6										
1	ТЕРз 4.01-09-001-05	10 м2	0.3	2398.85	0	1448.65	1448.27	0	22.84	6.85
	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм			2398.20	0			0	0	0
	Индексы: к з/л рабочих: 2.013, к материалам: 1.923, (Н.Р. 67 = 67.00% = 970.34 руб. С.П. 40 = 40.00% = 579.31 руб.)									
	402-0088	м3	0.066	(3962.79)		(261.54)				
	Раствор готовый отделочный легкий цементно-известковый (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)									
	(509-9900)	т	0.1014	-0	0	0				
	Строительный мусор									
2	ТЕРз 4.01-09-002-05	10 м2	0.2	3078.70	0	1239.47	1239.22	0	29.03	5.81
	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм			3078.05	0			0	0	0
	Индексы: к з/л рабочих: 2.013, к материалам: 1.923, (Н.Р. 67 = 67.00% = 830.28 руб. С.П. 40 = 40.00% = 495.69 руб.)									
	402-0088	м3	0.0462	(3962.79)		(183.08)				
	Раствор готовый отделочный легкий цементно-известковый (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)									
	(509-9900)	т	0.0676	-0	0	0				
	Строительный мусор									
3	ТЕРз 4.01-10-006-13 прим.	10 м2	1.03	225.77	5.58	437.10	394.86	11.17	1.85	1.91
	Простая масляная окраска ранее окрашенных поручней без подготовки с расчётной старой краской до 10% Индексы: к з/л рабочих: 2.013, к стоимости машин: 1.944, к материалам: 1.014, (Н.Р. 68 = 68.00% = 268.51 руб. С.П. 40 = 40.00% = 157.94 руб.)			190.44	0			0	0	0
	113-8029	кг	1.5038	(100.06)		(150.47)				
	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)									
4	ТЕРз 4.01-10-006-02 прим.	10 м2	2.01	278.86	5.58	1013.80	847.90	21.06	2.12	4.26
	Простая масляная окраска ранее окрашенных торцов с подготовкой и расчётной старой краской до 10% Индексы: к з/л рабочих: 1.933, к стоимости машин: 1.878, к материалам: 1.309, (Н.Р. 68 = 68.00% = 576.57 руб. С.П. 40 = 40.00% = 339.16 руб.)			218.23	0			0	0	0
	113-8029	кг	3.0351	(100.06)		(303.69)				
	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)									

Сметный калькулятор

5	ТЕРз 4.01-10-006-03 прим.	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен-фриза с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% Индексы: к з/л рабочих: 1,933, к стоимости машин: 1,878, к материалам: 1,153, (Н.Р. 68 = 68,00% = 1982,54 руб. С.П. 40 = 40,00% = 1166,20 руб.)	10 м2	4,4	445,95 342,79	5,58 0	3456,65	2915,50	46,11 0	3,33 0	14,65 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 9,2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	7,348	(100,06)		(735,24)				
6	ТЕРз 4.01-10-009-01	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 10% Индексы: к з/л рабочих: 2,013, к стоимости машин: 1,944, к материалам: 1,611, (Н.Р. 68 = 68,00% = 12808,08 руб. С.П. 40 = 40,00% = 7534,16 руб.)	10 м2	45,222	290,70 206,91	5,58 0	25023,77	18835,41	490,55 0	2,01 0	90,90 0
	101-0348	Краски водо-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-17 серовато-розовая (ТССЦ 9,2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	т	0,284899	(63203,05)		(18006,49)				
7	ТЕРр 62-17-1	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35% Индексы: к з/л рабочих: 19,069, к стоимости машин: 12,843, к з/л машинистов: 19,069, к материалам: 5,209, (Н.Р. 68 = 68,00% = 10082,93 руб. С.П. 40 = 40,00% = 5931,14 руб.)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	2,155	712,56 359,25	8,03 1,58	18861,05	14762,91	222,24 64,93	34,02 0,10	73,31 0,22
	101-0358	Краски водо-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-27А, ВД-ВА-224 белая (ТССЦ 9,2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	т	0,153005	(50163,19)		(7675,22)				
8	ТЕРз 4.01-10-013-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных болыших металлпических поверхностей за 2 раза (лифтовая сетка, мет. шитки, мет. дверь, мет.конструкции) Индексы: к з/л рабочих: 2,013, к материалам: 1,010, (Н.Р. 68 = 68,00% = 2634,69 руб. С.П. 40 = 40,00% = 1549,82 руб.)	10 м2	9,9 [5,08+0,45+ 4,23+0,14]	326,48 194,42	0 0	5195,01	3874,54	0 0	1,87 0	18,51 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 9,2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	15,939	(100,06)		(1594,86)				
9	ТЕРз 4.01-10-016-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз Индексы: к з/л рабочих: 1,933, к материалам: 0,930, (Н.Р. 68 = 68,00% = 964,27 руб. С.П. 40 = 40,00% = 567,22 руб.)	10 м2	1,22	660,16 601,31	0 0	1484,82	1418,05	0 0	6,28 0	7,66 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 9,2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	1,891	(100,06)		(189,21)				

Сметный Калькулятор

10	ТЕРэ 4.01-10-017-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 1 раз Индекс: к з/л рабочих: 1,933, к материалам: 0,930, (Н.Р. 68 = 68,00% = 546,65 руб. С.П. 40 = 40,00% = 321,56 руб.)	10 м2	0,8	578,70 519,85	0 0	847,68	803,90	0 0	5,00 0	4,00 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	кг	1,24	(100,06)		(124,07)				
11	ТЕРэ 4.01-10-017-05	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 1 раз Индекс: к з/л рабочих: 1,933, к материалам: 0,931, (Н.Р. 68 = 68,00% = 4987,93 руб. С.П. 40 = 40,00% = 2934,08 руб.)	10 м2	5,87	690,67 646,46	0 0	7576,80	7335,19	0 0	6,28 0	36,86 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	кг	6,9853	(100,06)		(698,95)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				66584,80	53875,75	791,13 64,93		264,72 0,22
		Коэффициент на стесненность:	руб.	1			66584,80	53875,75	791,13 64,93		264,72 0,22
		Итого со стесненностью:	руб.				66584,80	53875,75	791,13 64,93		264,72 0,22
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			53875,75				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			791,13				
		в том числе зарплата машинистов:		1			64,93				
		Индекс к стоимости материалов:		1			11917,92				
		Материалы в текущем уровне цен:	руб.	1			29922,82				
		Итого с индексацией:	руб.				96507,62	53875,75	791,13 64,93		264,72 0,22
		Накладные расходы %:	%				36652,79				
		Итого с накладными:	руб.				133160,41				
		Сметная прибыль %:	%				21576,28				
		Итого:	руб.				154736,69				
		Налог на добавленную стоимость %	%	20			30947,34				
		Всего по разделу:	руб.				185684				
Раздел 3 Косметический ремонт № 7											
1	ТЕРэ 4.01-09-001-05	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Индекс: к з/л рабочих: 2,013, к материалам: 1,923, (Н.Р. 67 = 67,00% = 970,34 руб. С.П. 40 = 40,00% = 579,31 руб.)	10 м2	0,3	2398,85 2398,20	0 0	1448,65	1448,27	0 0	22,84 0	6,85 0
	402-0088	Раствор готовый отделочный легкий цементно-известковый (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	м3	0,066	(3962,79)		(261,54)				
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0,1014	-0		0				

Сметный Калькулятор

2	ТЕРз 4.01-09-002-05	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 топлиной слоя до 20 мм Индексы: к з/л рабочих: 2,013, к материалам: 1,923, (Н.Р. 67 = 67,00% = 830,28 руб. С.П. 40 = 40,00% = 495,69 руб.)	10 м2	0.2	3078,70 3078,05	0 0	1239,47	1239,22	0 0	29,03 0	5,81 0
	402-0088	Раствор готовый отделочный легкий цементно-известковый (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	м3	0,0462	(3962,79)		(183,08)				
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0,0676	-0		0				
3	ТЕРз 4.01-10-006-13 прим.	Простая масляная окраска ранее окрашенных поручней без подготовки с расчисткой старой краски до 10% Индексы: к з/л рабочих: 2,013, к стоимости машин: 1,944, к материалам: 1,014, (Н.Р. 68 = 68,00% = 312,82 руб. С.П. 40 = 40,00% = 184,01 руб.)	10 м2	1,2	225,77 190,44	5,58 0	509,25	460,03	13,02 0	1,85 0	2,22 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	1,752	(100,06)		(175,31)				
4	ТЕРз 4.01-10-006-02 прим.	Простая масляная окраска ранее окрашенных торцов с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% Индексы: к з/л рабочих: 1,933, к стоимости машин: 1,878, к материалам: 1,309, (Н.Р. 68 = 68,00% = 579,44 руб. С.П. 40 = 40,00% = 340,84 руб.)	10 м2	2,02	278,86 218,23	5,58 0	1018,84	852,11	21,17 0	2,12 0	4,28 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	3,0502	(100,06)		(305,20)				
5	ТЕРз 4.01-10-006-03 прим.	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен-фриза с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% Индексы: к з/л рабочих: 1,933, к стоимости машин: 1,878, к материалам: 1,153, (Н.Р. 68 = 68,00% = 2009,57 руб. С.П. 40 = 40,00% = 1182,10 руб.)	10 м2	4,46	445,95 342,79	5,58 0	3503,78	2955,25	46,74 0	3,33 0	14,85 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	7,4482	(100,06)		(745,27)				
6	ТЕРз 4.01-10-009-01	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 10% Индексы: к з/л рабочих: 2,013, к стоимости машин: 1,944, к материалам: 1,611, (Н.Р. 68 = 68,00% = 13294,66 руб. С.П. 40 = 40,00% = 7820,39 руб.)	10 м2	46,94	290,70 206,91	5,58 0	25974,42	19550,97	509,18 0	2,01 0	94,35 0
	101-0348	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-17 серовато-розовая (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	т	0,295722	(63203,05)		(18690,53)				

Сметный Калькулятор

7	ТЕРР 62-17-1	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35% Индекс: к з/л рабочих: 19,069, к стоимости машин: 12,843, к з/л машинистов: 19,069, к материалам: 5,209, (Н.Р. 68 = 68,00% = 10934,48 руб. С.П. 40 = 40,00% = 6432,05 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	2.337	712,56 359,25	8,03 1,58	20453,96	16009,71	241,01 70,41	34,02 0,10	79,51 0,23
	101-0358	Краски водо-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-27А, ВД-ВА-224 белая (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	т	0,165927	(50163,19)		(8323,43)				
8	ТЕРэ 4.01-10-013-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей за 2 раза (лифтовая сетка, мет. шитки, мет. дверь, мет.конструкции) Индекс: к з/л рабочих: 2,013, к материалам: 1,010, (Н.Р. 68 = 68,00% = 3347,91 руб. С.П. 40 = 40,00% = 1969,36 руб.)	10 м2	12,58 [6,63+0,5+5,3+0,15]	326,48 194,42	0 0	6601,33	4923,40	0 0	1,87 0	23,53 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	20,2538	(100,06)		(2026,60)				
9	ТЕРэ 4.01-10-016-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз Индекс: к з/л рабочих: 1,933, к материалам: 0,930, (Н.Р. 68 = 68,00% = 1351,56 руб. С.П. 40 = 40,00% = 795,04 руб.)	10 м2	1,71	660,16 601,31	0 0	2081,18	1987,59	0 0	6,28 0	10,74 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	2,6505	(100,06)		(265,21)				
10	ТЕРэ 4.01-10-017-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 1 раз Индекс: к з/л рабочих: 1,933, к материалам: 0,930, (Н.Р. 68 = 68,00% = 881,47 руб. С.П. 40 = 40,00% = 518,51 руб.)	10 м2	1,29	578,70 519,85	0 0	1366,88	1296,28	0 0	5,00 0	6,45 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	1,9995	(100,06)		(200,07)				
11	ТЕРэ 4.01-10-017-05	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 1 раз Индекс: к з/л рабочих: 1,933, к материалам: 0,931, (Н.Р. 68 = 68,00% = 3237,48 руб. С.П. 40 = 40,00% = 1904,40 руб.)	10 м2	3,81	690,67 646,46	0 0	4917,82	4761,00	0 0	6,28 0	23,93 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	4,5339	(100,06)		(453,66)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				69115,58	55483,83	831,12 70,41		272,52 0,23
		Кoeffициент на стесненность:	руб.	1			69115,58	55483,83	831,12 70,41		272,52 0,23
		Итого со стесненностью:	руб.	1			69115,58	55483,83	831,12 70,41		272,52 0,23
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			55483,83				

Сметный калькулятор

4	ТЕРз 4.01-08-005-02	Ремонт ступеней бетонных рабочих: 2,013, к стоимости машин: 1,946, к материалам: 2,719, (Н.Р. 65 = 65.00% = 554.39 руб. С.П. 48 = 48.00% = 409.40 руб.)	к з/п	10 шт.	0.4	1160.64 1059.25	11.16 0	959.73	852.91	8.69 0	10.29 0	4.12 0
	101-1305	Портландцемент общестроительного назначения безобавочный, марки 400 (ТССЦ 12.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	т	0.004	(5062.97)	(20.25)						
	101-1870	Проволока вязальная (ТССЦ 12.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	0.08	(53.11)	(4.25)						
	401-9001-010П	Бетонные смеси готовые к употреблению (ТССЦ 12.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	м3	0.0112	(3640.13)	(40.77)						
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.			18135.81		17579.49	457.33	0		86.02
		Коэффициент на стесненность:		1								0
		Итого со стесненностью:	руб.			18135.81		17579.49	457.33	0		86.02
		Индекс к оплате труда рабочих:		1		17579.49						
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1		457.33						
		в том числе зарплата машинистов:		1		0						
		Индекс к стоимости материалов:		1		98.99						
		Материалы в текущем уровне цен:	руб.	1		12477.63		17579.49	457.33	0		86.02
		Итого с индексацией:				30613.44						0
		Накладные расходы %:	%			11928.47						
		Итого с накладными:	руб.			42541.91						
		Сметная прибыль %:	%			9441.76						
		Итого:	руб.			51983.67						
		Налог на добавленную стоимость %	%			10396.73						
		Всего по разделу:	руб.			62380						
Раздел 5 Замена тамбурных дверей (1 пар., S=(1,2*2,3)=2,8 м2												
1	ТЕРз 4.01-05-001-02	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Индексы: к з/п рабочих: 2,013, к стоимости машин: 1,832, (Н.Р. 70 = 70.00% = 239.31 руб. С.П. 50 = 50.00% = 170.94 руб.)	к з/п	10 шт.	0.1	1709.32 1698.33	10.99 0	343.88	341.87	2,01 0	17.93 0	1.79 0
2	ТЕРз 4.01-05-004-01	Снятие дверных полотен Индексы: к з/п рабочих: 2,013, (Н.Р. 70 = 70.00% = 134.18 руб. С.П. 50 = 50.00% = 95.85 руб.)	к з/п	10 м2	0.28	340.09 340.09	0 0	191.69	191.69	0 0	3.63 0	1.02 0
3	ТЕР 10-01-047-01	Установка блоков из пвх в наружных и внутренних дверных проемах из каменных стенах площадью проема до 3 м2 к стоим. экспл. машин в т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 19,866, к стоимости машин: 11,491, к з/п машинистов: 19,866, к материалам: 4,907, (Н.Р. 100*0,9 = 90.00% = 1263.63 руб. С.П. 50*0,85 = 42.50% = 596.71 руб.)	к з/п	100 м2 проемов	0.028	17831.67 2503.36	519.25 20.74	3594.27	1392.49	167.07 11.54	201.00 1.05	5.63 0.03
	прайс-цена	Дверь алюминиевая		шт	1	(44270)		(44270)				

4	ТЕРз 4.01-09-001-01	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слой до 20 мм Индекс: к з/л рабочих: 2,013, к материалам: 1,923, (Н.Р. 67 = 67,00% = 287,62 руб. С.П. 40 = 40,00% = 171,71 руб.)	10 м2	0,1	2133,20 2132,55	0 0	429,41 (87,19)	429,28	0 0	20,31 0	2,03 0
	402-0088	Раствор готовый отделочный легкий цементно-известковый (ТССЦ 10,2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	м3	0,022	(3963,15)						
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0,0338	-0		0				
5	ТЕРз 4.01-05-018-01	Установка и крепление наливчиков Индекс: к з/л рабочих: 2,013, к стоимости машин: 1,946, к материалам: 2,068, (Н.Р. 70 = 70,00% = 142,37 руб. С.П. 50 = 50,00% = 101,70 руб.)	10 м	1,16	94,75 87,10	5,58 0	220,96 (314,02)	203,39	12,60 0	0,90 0	1,04 0
	(203-9054)	Наличники	м	12,992	(24,17)		4780	2559	182 12		12 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				4780	2559	182 12		12 0
		Коэффициент на стесненность:									
		Итого со стесненностью:	руб.	1			4780	2559	182 12		12 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1		2559					
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1		182					
		в том числе зарплата машинистов:		1		12					
		Индекс к стоимости материалов:		1		2040					
		Материалы в текущем уровне цен:		1		44671		2559	182 12		12 0
		Итого с индексацией:	руб.			49451					
		Накладные расходы %:	%			2067					
		Итого с накладными:	руб.			51518					
		Сметная прибыль %:	%			1137					
		Итого:	руб.			52655					
		Налог на добавленную стоимость %	%	20		10531,00					
		Всего по разделу:	руб.			63186					
Раздел 6 Замена входной металлической двери (1 пар.)											
1	ТЕР 09-06-001-01	Замена входных металлических дверей, люков, лазов к ст.м. эксл. машин в т.ч. з/л машинистов: 1,25 к з/л рабочих: 1,15 Индекс: к з/л рабочих: 19,866, к стоимости машин: 10,260, к з/л машинистов: 19,866, к материалам: 8,024, (Н.Р. 90*0,85*0,9 = 68,85% = 2219,99 руб. С.П. 85*0,8*0,85 = 57,80% = 1863,69 руб.)	1 т конструк ций	0,15	1290,52 1072,36	172,18 9,68	3515,86 (27857,00)	3195,53	264,99 28,85	89,49 0,49	13,42 0,07
	203-8154	Блоки дверные рентгензащитные марки ДЗР-РС-2, размер 780x2080 мм, толщина свинцового листа 3 мм (ТССЦ 11,2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	шт.	1	(27857)		(27857,00)				

Сметный Калькулятор

2	ТЕР 09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям к стоим. экслп. машин в т.ч. з/л машинистов: 1,25 к з/л рабочих: 1,15 Индекс: к з/л рабочих: 19,866, к стоимости машин: 6,355, к материалам: 9,948, (Н.Р. 90*0,85*0,9 = 68,85% = 211,60 руб. С.П. 85*0,8*0,85 = 57,80% = 177,64 руб.)	шт.	1	19,89 15,47	3,45 0	338,91	307,33	21,93 0	1,11 0	1,11 0
	101-9411-072П	Доводчик дверной для наружных и внутренних дверей с весом полотна до 120 кг (ТССЦ 11.2.019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	шт.	1	(1267,02)				(1267,02)		
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.						3855	3503	287 29
		Итого с оплатой труда рабочих:		1	3503				287		15
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1	287				29		0
		Индекс к стоимости машинистов:		1	65				29124		15
		в том числе зарплата машинистов:		1	29124				32979		0
		Индекс к стоимости материалов:		1	32979				3503		
		Материалы в текущем уровне цен:	руб.								
		Итого с индексацией:			2432						
		Накладные расходы %:	%		35411						
		Итого с накладными:	руб.		2041						
		Сметная прибыль %:	%		37452						
		Итого:	руб.		7490						
		Налог на добавленную стоимость %	руб.		44942						
		Всего по разделу:									
Раздел 7	Ремонт крыльца запасного выхода (замена козырька, окраска перил, замена поручней)										
1	ТЕРэ 4.01-08-005-02	Ремонт ступеней бетонных Индекс: к з/л рабочих: 2,013, к стоимости машин: 1,946, к материалам: 2,719, (Н.Р. 65 = 65,00% = 831,58 руб. С.П. 48 = 48,00% = 614,09 руб.)	10 шт.	0,6	1160,64 1059,25	11,16 0	1439,59	1279,36	13,03 0	10,29 0	6,17 0
		Портландцемент	т	0,006	-0		0				
		Проволока вязальная	кг	0,12	-0		0				
		Бетонные смеси готовые к употреблению	м3	0,0168	-0		0				
		Изготовление каркаса козырька Индекс: к з/л рабочих: 2,013, к стоимости машин: 2,354, к материалам: 1,836, (Н.Р. 88 = 88,00% = 1357,59 руб. С.П. 48 = 48,00% = 740,51 руб.)	м2	3,96 [1,8*2,2]	216,95 193,53	11,23 0	1736,03	1542,72	104,68 0	1,88 0	7,45 0
		Сталь угловая равнополочная, марка стали Ст3пс, шириной полки 50-50 мм (ТССЦ 12.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	пог. м	13	(263,64)				(3427,32)		
		Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	3,5	(136,23)				(476,81)		
		Электроды ОЗС-12, тип Э-46, диаметр 3 мм (ТССЦ 12.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	пог. м	2	(109,26)				(218,52)		
		Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-1, диаметром 16-18 мм (ТССЦ 12.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	пог. м	2	(26,27)				(52,54)		
		Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	шт.	2							
		Круг отрезной размер 125 мм (ТССЦ 12.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	шт.	2							

Сметный Калькулятор

3	ТЕРэ 4.01-07-005-06	Устройство покрытия козырька Индекс: к з/л рабочих: 2,013, к стоимости машин: 1,789, к з/л машинистов: 2,013, к материалам: 1,688, (Н.Р. 71 = 71,00% = 677,29 руб. С.П. 52 = 52,00% = 496,04 руб.)	10 м2	0,4	1616,87 1152,00	111,56 32,71	1245,98	927,59	79,83 26,34	10,98 0,21	4,39 0,08
		штрипс 0,70x625мм 30000	м2	4	(328,94)		(1315,76)				
		гвозди строительные	кг	0,1	(59,1)		(5,91)				
4	ТЕРэ 4.01-10-017-06	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза Индекс: к з/л рабочих: 2,013, к материалам: 1,010, (Н.Р. 68 = 68,00% = 477,60 руб. С.П. 40 = 40,00% = 280,94 руб.)	10 м2	0,42 [3,5*1,2/10]	933,51 830,73	0 0	745,95	702,35	0 0	8,07 0	3,39 0
	113-8029	Змаль ПФ-115 цветная (ГОСТ 12.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	0,5712	(100,06)		(57,15)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				5167,55	4452,02	197,54 26,34		21,40 0,08
		Коэффициент на стесненность:	руб.	1			5167,55	4452,02	197,54 26,34		21,40 0,08
		Итого со стесненностью:	руб.				5167,55	4452,02	197,54 26,34		21,40 0,08
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			4452,02				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			197,54				
		в том числе зарплата машинистов:		1			26,34				
		Индекс к стоимости материалов:		1			517,99				
		Материалы в текущем уровне цен:	руб.	1			5554,01				
		Итого с индексацией:	руб.				10721,56	4452,02	197,54 26,34		21,40 0,08
		Накладные расходы %:	%				3344,06				
		Итого с накладными:	руб.				14065,62				
		Сметная прибыль %:	%				2131,58				
		Итого:	руб.				16197,20				
		Налог на добавленную стоимость %	%	20			3239,44				
		Всего по разделу:	руб.				19437				
		Итого по всем разделам:	руб.				723429				
		Всего по смете:	руб.				723429				

Составил:

*Васильев**Иванюк*

Проверил:

*С.В. Смирнов**Е.И. Иванюк*